1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 180
26.09.2017

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
функциональными и территориальными органами администрации
города Перми, утвержденный решением Пермской городской
Думы от 25.03.2014 № 70
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 70 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 № 138, от 25.08.2015 № 157, от 27.06.2017 № 126), изменения, дополнив строками 28-31 следующего содержания:
«
	28
	Представление материалов контрольной геодезической съемки размещенных объектов, указанных в пунктах 1-3, 5-7, 11 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300

	29
	Представление схемы предполагаемых к использованию земель или части земельного участка, на которых планируется размещение объектов (в соответствии с Положением о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Пермского края без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 22.07.2015 № 478-п)

	30
	Представление проектной документации на выполнение работ, связанных
с пользованием недрами, утвержденной в порядке, установленном законодательством о недрах, в случае размещения объектов, указанных в пункте 10 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300

	31
	Представление схемы границ предполагаемых к использованию земель
или части земельного участка на кадастровом плане территории
с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка
(с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) (в соответствии с Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244)

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель Пермской
городской Думы                                     					        Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы						        Л.Я.Сиряченко-Полойко
09.2017

Сектор актов Главы города
29.09.2017 14:09 решение № 180
image1.wmf